Rimin.conf.209.in prin.meritò licet duæ partes ex tribus non interuerent, potuit dicta renunciatio fieri per eas quæ interuerentur & facta debuit & debet haberí rata; † & quicquid ex aduerso dicatur loquitur Abbas in dico c. cum omnes, & in aliis locis, nedum quando no[n] uenientes fuerunt occupati & impediti, sed etiam quando noluerunt venire, dum ci[t]at cap. cum nobis. de ele. & Glosam in cle. qd circa. de elect. quæ de nolēte uenire loquuntur siquidem dictum doctoris intelligitur secundum leges quas allegat Bar. in l. non solum. S. liberationis. ff. de lib. leg. Cor. cōf. 84. num. 11. vol. 2. Paris. cōf. 128. nu. 28. vol. 4. Card. Alba[n]us in lucubrationibus ad Bar. in l. admonēdi nu. 35. ff. de iure. & in l. cum tabernā. ff. 86 de pignor. † & in dubio potius censer debet non comparentes nō uenisse propter impedimentum, quām nolūtatem. cum primum tēdat ad conseruationem renūciacionis, secūdum ad destructionem illius. Si quidem illa præsumptio capi debet, per quam actus sustinetur. l. quoties ff. de reb. dub. & ff. de uerb. obli. eaque cæteris est potētor & efficacior, ut ponit Dec. in c. quoniam Abbas. nu. 16. de offi. deleg. Soc. iun. cōf. 140. vol. 2. Bertazolius in addi. ad Bur satum. cōf. 74. num. 131. Ceph. cōf. 294. nu. 45.

87 Ulterius addi potest & pulchrè posito (sine præiudicio veritatis) quod Moniales omnes non fuissent vocatæ, tamen dicta renunciatio nulla dici non posset, sed ita demum ueniret infirmando, si quæ uocatæ nō fuissent, agerent, si quidem alia de illarum contemptu & uocatione non facta agere non possent. c. cum in eccl[esi]is de præb. in 6. ita Federic. de sen. cōf. 148. casus talis est, ad fi. & cōf. 288. quem sequitur D. meus Rimi. cōf. 209. nu. 25. concludēs, quod non comparentibus illis, qui uocari debuerunt & fuerunt cōtempti, non posset alii cōqueri de instrumēto facto. At in mādato ad præsentem causam condito longè maior pars est illarum Monialium, quæ nō sunt in instrumēto renūciacionis nominatae, nec probatur eas fuisse, tūc in dicto monasterio professa[nt] igitur conqueri non possunt de aliis monialibus, quas prætentūt tunc extitisse, nec vocatas fuisse si quæ uero sunt in hoc mādato expressæ, quæ tunc tempore renūciacionis etiā fuerint Moniales: quia vocatæ fuerūt & renunciarunt vt in instrumēto patet, nō est eis dādus regressus ad iura renūciata, ut dixi supra per. l. quāritur. S. si uēditor. ff. de adil. edie. & sic omni respectu res in tuo portu collocatur.

88 † Ad ultimum, quod tractatus non interuerentur, dico quod ueritas est in contrarium, q[uod] colligitur ex uerbis instrumenti dicētis. Qui bus quidem Monialibus sic ut supra capitulariter congregatis, & habitis prius inter eas colloquiis & parlamentis super negociis & rebus di[cti] conuentus & monasterii, tādem matura de-liberatione & nemine earum discrepante fecerunt finem, liberationem, remissionem &c. D. Tobiae & Anselmo iugalibus. Ex his enim patet tractatus interuenisse, eosque licet enunciatos, velut ad actum necessarios inter partes probari. l. optimam. C. de contra stip. † Quinimo dato quod non fuissent enunciati, presumerent ex antiquitate temporis interuenisse, ut per Alex. conf. 79. 2. dub. vol. 1. Anch. conf. 135. Dec. conf. 409. Goz. conf. 11. nu. 10. D. meus Rimini. conf. 16. nu. 12. conf. 343. & conf. 528. nu. 47. & ita sublati omnibus cōtra-riis remanet firma conclusio pro reis cōuētis.

Hippol. Rimini. Ferrar.

Pro Reuerendis Monacis Pomposiæ.

A R G V M E N T U M.

De Bulla Bonifaciana locum non habente extra districtum Ferrariae. & quæ non pro sint ad euitandam deuolutionem ob canonem non solutum infra biennium.

S V M M A R I V M.

- 1 Bulla Bonifacij non bonis sed personis fait cōcessa. Rerum tamen causa factum fuit.
- 2 Contractus ubi celebratus fuit & partes habent domicilium bona censemur esse eiusdem loci. Niſi dispositio secundum veritatem loquatur. 35.
- 3 Bulle partes renunciare non possunt.
- 4 Emphiteuta ecclesia biennio non solvens cadit à iure suo. Niſi celeri satisfactiōne sibi consulat. 17. Indicis arbitrio num emphiteuſ sit diuīs aut pauper. 18.
- 5 Deus Pape & Imperatori leges subiicit & eorum cestudini nulla lex imponi potest.
- 6 Papa in bonis ecclesiarum liberam habet potestatē. Et ei potest etiam sine causa dominium auferre, ergo multo fortius impeditre ne acquiratur.
- 7 Emphiteuta non possidens excusat à non solutio-ne canonis. Nec aliquam pañam pati potest. 8.
- 8 Idem si suis impeditus possidere propter bellum vel aliter. 9.
- 9 Aut si depositum fecit. 10.
- 10 Deponens dicitur adimpluisse.
- 11 Protestationi non contradicens videtur assentire.
- 12 Oblatio non acceptata sufficere debet ad euitandam pañam caducitatis.
- 13 Solutio pensionis ante sententiam sufficit ad purgandum moram iudicis arbitrio.
- 14 Et etiam post factam declarationem. 14.
- 15 Compensatio sit ipso iure licet non fuerit opposita.
- 16 Emphiteuſ ubi fractus non reddit nisi quolibet quin-

Etiam si deficiat in uno numero. 56.
58 Baldus. in l. ade declaratus C. loca.

CONSILIVM CLXV.

Auxilium meum a Domino.

ICIT V R. Bullā Summi Pontificis Bonifacii Noni concessam fuisse Populo Ferrariae pro bono pacis ad sedandas rixas, rancores & cœdes præteritas, quæ contingere potuissent, ut in eius narratione dicitur. col. 1. & secunda & in vers. nos igitur, col. 3. meritò illam locum habere in insula Pópoliana, cum enim non bonis sed personis concessa sit, † & persone possidētes ibi bona sint de populo Ferrariae; quia incolunt ciuitatem Ferrariae, & propterea dicunt de populo politico Ferrariae a polis, quod est ciuitas, ut utar uerbis Baldi in l. etiam colum. 4. in prin. C. de exe. rei iud. sequitur, ut in illa insula Bulla prædicta locum habere debeat.

2 † Secundò confirmatur: quia Ferrariae fuit celebratus contractus inter Zuccardum & Abbatem Pomposiæ, ibique partes domicilium habent, meritò bona, de quibus agitur, censentur esse eiusdem loci. l. Titium & Meuium. S. tuores. ff. de admi. tut. Alex. conf. 136. col. 2. post medium. vol. 1. Rube. conf. 136. post prin.

Tertiò non omititit etiam, quod colu. fin. uer. adicō, dicitur in Bulla, quod deuolutis bonis ad ecclesiam, teneatur prælatus inuestire alium subiectum iurisdictioni ciuitatis Ferrariensis. At insula Pomposiana subiecta reperitur iurisdictioni Ferrariae, ergo datur intellegi, personas illius loci posse inuestiri, & in bonis ibi sitis Bullam locum habere. † Quæ cū ita sint concludit[ur] pactum biennii, de quo in instrumento inuestituræ defectumq[ue] solutionis canonis per biennium non operari deuolutionem bonorū stante dicta Bulla, quæ col. 4. vult propter canonem non solutū bona in cōmisū non cadere, & in prima, quintaq[ue] interpretatione annullantur quæcumque pacta in inuestituris inserta aduersantia Bullæ, cui nec partes possunt renunciare, ut inquit Anch. con filio 171. columna tertia, quare fundamen-tum fieri non potest super pacto biennii de iure communi præfixo in cap. potuit, ex. de lo-

4 ca † Cum licet eo iure lapsi biennio & cestante soluere recognoscere rem ab ecclesia ca nonem conuentum soleat induci deuolutio[n]em, tamen bulla prædicta recedit in hoc à iure cōmuni, neque vult, quod deuolutioni sit locus. unde seruanda est uelut ius magis spetiale. c. generi, de reg. iur. in 6. potuique Summus Pontifex ita determinare: qm̄ non ligatur per Hippol. Rimi. T. Secundus. V statuta

statuta canonum, cum sit supra ius, c. propositum de concessione prebend. t. Vnde Bald. in c. primo, circa s. de alie. feud. dixit eleganter, quod Deus Papae & Imperatori leges subiecit, & eorum collititudini nulla lex iuris potest, sequitur Dec. in c. primo, nume. 18. de constitutio.

6 t tantoque magis: quia talem determinacionem fecit Summus Pontifex in bonis ecclesiarum, in quibus liberam habet potestatem, c. 2. de præben. in 6. clemen. i. in fin. v. lit. penden. potest enim dominium iusquæ queſitum alicui ecclesiæ etiam sine causa auferre, vt notabiliter tradit Castren. consil. 281. primum dubium. col. secunda. Butr. & Abb. in c. constitutus. colum. secunda, de relig. domi. Domini. post glo. 3. in fin. in c. si gratioſe. de rescrip. in 6. Roma. consil. 290. col. secunda, cum similibus per Fel. & Dec. in c. quæ in ecclesiarum. nume. 32. de consil. & idem Dec. consil. 341. nume. 9. si enim auferre potest ecclesiæ ius queſitum & sine causa, multo facilius impeditre ne quereretur. l. patre furioso. ff. de his qui sunt sui. & cum causa, vt in procœmio Bullæ.

7 t Secundò principaliter subiicitur, posito, quod effemus extra Bullam, tamen cum facta interpellatione judiciali fuerit oppositum per emphiteutam, quod non possidebat in totum rem, nec sibi præstabatur patientia tendi & fruendi, merito venit excusandus, quod canonem non soluerit. Paris. consil. 108. nume. 42.